PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 25, de 28 de julho de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3526, p. 2-
4, 29 jul. 2022.

PORTARIA DGA nº 25, de 28 de julho de 2022

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem prejuízo das atividades normalmente
desenvolvidas e com observância às disposições do Ato GP nº 27, publicado em 06/12/12, atuarem
como Gestores e Fiscais, e respectivos substitutos, dos contratos celebrados no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região:

Contrato 049/2022 - Processo Administrativo Proad 24.829/2022
Convênio que entre si celebram o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região e o Município de São
Paulo para integração de sistemas através do padrão MNI.
Gestor Titular: Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127.574;
Gestor Substituto: Cristiano Munerati, matrícula 138.665;
Fiscal Técnico Titular: Alexandre Aguena Arakaki, matrícula 133.264;
Fiscal Técnico Substituto: Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247.

Contrato 050/2022 - Processo Administrativo Proad 24.242/2022
Convênio para cooperação técnica entre a União, via Ministério da Economia, e o Tribunal Regional
do Trabalho da 2ª Região para adesão à Rede +Brasil.
Gestor Titular: Heloísa Menegaz Loyola, matrícula 129.968;
Gestor Substituto: Maria de Lourdes Mendes Faure, matrícula 115.886;
Fiscal Técnico Titular: Sílvia Aparecida Fidelis, matrícula 72.001;
Fiscal Técnico Substituto: Ana Teresa Gomes Leme Cavalheiro Moraes de Camargo, matrícula
83.933.

Contrato 051/2022 - Processo Administrativo Proad 26.082/2022
Convênio que entre si celebram o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região e o Município de
Jundiaí para integração de sistemas através do padrão MNI.
Gestor Titular: Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127.574;
Gestor Substituto: Cristiano Munerati, matrícula 138.665;
Fiscal Técnico Titular: Alexandre Aguena Arakaki, matrícula 133.264;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 25, de 28 de julho de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3526, p. 2-
4, 29 jul. 2022.

Fiscal Técnico Substituto: Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247.
Contrato 052/2022 - Inexigibilidade de Licitação Proad 16.538/2022
Contratação de empresa para serviço de manutenção de storages IBM v5000.
Gestor Titular: Cristiano Munerati, matrícula 138.665;
Gestor Substituto: Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247;
Fiscal Técnico Titular: Celso Alves, matrícula 147.460;
Fiscal Técnico Substituto: Marcelo Imai, matrícula 164.089.

Contrato 053/2022 - Pregão Eletrônico Proad 40.181/2021
Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação/substituição com preservação e
recuperação de ambiente computacional.
Gestor Titular: Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658;
Gestor Substituto: Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145;
Fiscal Técnico Titular: Beatriz Bordignon, matrícula 148.962;
Fiscal Técnico Substituto: Reginaldo Poças Belila, matrícula 147.630.

Contrato 054/2022 - Processo Administrativo Proad 10.663/2022
Convênio que entre si celebram o Município de Osasco e o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região para cessão de servidores municipais.
Gestor Titular: Julia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula 49.549;
Gestor Substituto: Flávio Lopes da Silva, matrícula 41.700;
Fiscal Técnico Titular: Larissa Camargo Quintiliano Nogueira Costa, matrícula 159.530;
Fiscal Técnico Substituto: Simone Pereira de Oliveira Santos, matrícula 77.534.

Contrato 055/2022 - Dispensa de Licitação Proad 11.318/2022
Contratação de empresa para publicação dos extratos das licitações e outros atos destinados à
publicidade em jornais de grande circulação.
Gestor Titular: André Ricardo Rodrigues Silva, matrícula 100.633;
Gestor Substituto: Fabiana Docampo Ferrari, matrícula 162.019;
Fiscal Técnico Titular: Aroldo Godoi de Castro Souza, matrícula 165.891;
Fiscal Técnico Substituto: Bruno Thiago Pereira Pacelli, matrícula 135.364.

Contrato 056/2022 - Processo Administrativo Proad 31.115/2021
Convênio que entre si celebram o Município de São Vicente e o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região para cessão de servidores municipais.
Gestor Titular: Julia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula 49.549;
Gestor Substituto: Flávio Lopes da Silva, matrícula 41.700;
Fiscal Técnico Titular: Larissa Camargo Quintiliano Nogueira Costa, matrícula 159.530;
Fiscal Técnico Substituto: Simone Pereira de Oliveira Santos, matrícula 77.534.

Contrato 057/2022 - Processo Administrativo Proad 30.140/2022
Contratação de empresa para fornecimento de notebooks para uso corporativo, com garantia e
suporte técnico.
Gestor Titular: Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658;
Gestor Substituto: Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145;
Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049;
Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Contrato 058/2022 - Pregão Eletrônico Proad 10.009/2022
Contratação de empresa especializada em construção civil para a reforma de adaptação do Fórum
Trabalhista de Guarujá.

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 25, de 28 de julho de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3526, p. 2-
4, 29 jul. 2022.

Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780;
Gestor Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169;
Fiscal Técnico Civil Titular: Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013;
Fiscal Técnico Civil Substituto: Isabel Eugênia da Costa Coelho Lahóz, matrícula 127.841;
Fiscal Técnico Elétrica Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132;
Fiscal Técnico Elétrica Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.